

## JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

## IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS - ESTADO DA PARAÍBA

ANO XLIX Publicação Semanal Terça-feira, 12 de agosto de 2025.

EDIÇÃO EXTRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES AOS PACIENTES QUE REALIZAM TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DE DOMICÍLIO (TFD), LOCALIZADAS ÀS MARGENS DA BR 230, ENTRE AS CIDADES DE SANTA LUZIA/PB E SOLEDADE/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00036/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 20.50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0013.2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 500. Recursos não Vinculados de Impostos 108 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 112 3.3.90.39.01 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.90 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0013.2038 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA 600. Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 471 3.3.90.30.01 MÁTERIAL DE CONSUMO 476 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 10.301.0013.2039 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO 500. Recursos não Vinculados de Impostos 492 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 495 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 10.302.0013.2040 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA 600. Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 506 3.3.90.30.01 MATERIAL DÉ CONSUMO 510 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.302.0013.2042 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA 500. Recursos não Vinculados de Impostos 533 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 535 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 16/07/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00098/2025 - 16.07.25 - CHURRASCARIA PATAGONIA IV LTDA - R\$ 50.000,00.

EXPEDIENTE

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. **Distribuição Gratuita – Prefeito Constitucional** – Arthur Vieira Carneiro



# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

## IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS - ESTADO DA PARAÍBA

ANO XLIX Publicação Semanal Terça-feira, 12 de agosto de 2025.

EDICÃO EXTRA

12/08/2025.

14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria da Juventude, Esporte, Cultura e Turismo. RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em

ATOS DO PODER EXECUTIVO



### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

# ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE № IN00037/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00037/2025, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL "BONDE DO BRASIL", **MEDIANTE** REPRESENTANTE EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO DURANTE O TRADICIONAL EVENTO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE, NO DIA 28 DE DEZEMBRO DE 2025, NA PRAÇA ARISTÍDES DA MOTA, NO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: BONDE DO BRASIL PROMOÇÕES É EDIÇÕES MUSICAIS LTDA - R\$ 180.000,00. Riacho dos Cavalos - PB, 12 de Agosto de 2025. ARTHUR VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

# GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00037/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL "BONDE DO BRASIL", MEDIANTE REPRESENTANTE EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO DURANTE O TRADICIONAL EVENTO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE, NO DIA 28 DE DEZEMBRO DE 2025, NA PRAÇA ARISTÍDES DA MOTA, NO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVÁLOS/PB; DESIGNO os servidores Joel Vieira de Sousa, Secretário da Juventude, Esporte, Cultura e Turismo, como Gestor; e Anderson de Sousa Santos, Fiscal de Contratos, para Fiscal administrativo, do contrato decorrente da Inexigibilidade nº IN00037/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. Riacho dos Cavalos - PB, 12 de Agosto de 2025. ARTHUR VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

#### **EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00037/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL "BONDE DO BRASIL", MEDIANTE REPRESENTANTE EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO DURANTE O TRADICIONAL EVENTO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE, NO DIA 28 DE DEZEMBRO DE 2025, NA PRAÇA ARISTÍDES DA MOTA, NO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei

EXPEDIENTE
Jornal Oficial do Município

2

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. **Distribuição Gratuita – Prefeito Constitucional** – Arthur Vieira Carneiro